
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
č. 2019/7101/NM (S191745) 

2019/0/5228 - ČC 

2019/2129 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními 

stranami: 

Národní muzeum 

příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená zřizovací 

listinou Ministra kultury č. j. 17461/2000 ze dne 27. 12. 2000, 

jehož jménem jedná generální ředitel PhDr. Michal Lukeš, Ph.D., 

se sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1 

IČO: 00023272, 
osoba pověřená realizací smlouvy:  

(dále jen "Muzeum") 

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

IČ0:00216208, DIČ:CZ00216208 

zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 

osoba pověřená realizací smlouvy:  

číslo účtu: 85631011/0100, Komerční banka, a. s. (dále jen }}Partner") 

Preambule: 

A. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají vzájemnou spolupráci při realizaci výstavního 

projektu s pracovním názvem }} Dějiny umění ve smyčkách doby", který se uskuteční v 

první polovině roku 2020 ve výstavních prostorách Univerzity Karlovy- Karolinu (dále jen 

"projekt" či }}výstava"). 

B. Smluvní strany prohlašují, že jsou podle příslušných právních předpisů subjekty 

oprávněnými provozovat činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy a prohlašují dále, že 

jsou plně způsob ilé a oprávněné tuto smlouvu uzavřít, a že jim není známa žádná 

překážka bránící v jejím podepsání a plnění. 

C. Národní muzeum je renomovanou a mezinárodně oceňovanou sbírkovou, vědecko

výzkumnou, metodickou a ku lturně-vzdělávací institucí s dvěstěletou historií a ústředním 

státním muzeem shromažďujícím, ochraňujícím a zkoumajícím hmotné doklady vývoje 

přírody a lidské činnosti jak české tak i zahraniční provenience, vykonává základní a 

aplikovaný výzkum a spravuje a ochraňuje sbírkové fondy. 

D. Partner je nejstarší středoevropskou univerzitou s téměř sedmisetletou historií. 

Z právního hlediska pak veřejnou vysokou školou s nejširším odborným záběrem v české 

republice. 

Čl. I. 

Předmět smlouvy a finanční závazky smluvních stran 

1) Muzeum 

a) zajistí spolupráci v oblasti výpůjčky sbírkových předmětů dle vzájemné dohody 

smluvních stran; 



b) zajistí propagaci projektu prostřednictvím svých sociá lních sítí. 
c) Zajistí kooperaci v rámci instalace sbírkových předmětů ze zápůjček 

2) Partner 
a) zajistí prostory pro vystavení projektu; 
b) zajistí scénář výstavy, stejně jako realizaci výstavy, včetně doprovodných tiskových 

materiálů; 

c) finančně se bude přímo podílet částkou 200.000 Kč a zajistí z dalších zdrojů další 
financování projektu do potřebné výše rozpočtu; 

d) zajistí dopravu a pojištění všech exponátů, včetně zapůjčených exponátů Muzea; 
e) zajistí propagaci výstavy a uvedení Muzea jako spolupořádající instituce, a to na všech 

materiálech výstavy. 

Čl. ll. 
Termíny organizačních prací a provozu výstavy 

Organizační práce proběhnou v těchto termínech: 

a) scénář, včetně seznamu exponátů, nejpozději prosinec 2019 
b) instalace výstavy: leden 2020 
c) realizace výstavy, propagace: únor 2020 

Čl. 111. 
Smluvní závazky, trvání smlouvy a její zánik 

1) Smlouva se uzavírá na dobu trvání vzájemných závazků smluvních stran vyplývajících 
z této smlouvy, nejdéle do 31. 7. 2020. 

2) Smlouva zaniká, 
a) dohodou smluvních stran za podmínek stanovených smlouvou, 
b) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran za podmínek stanovených smlouvou, 
c) odstoupením kterékoliv ze smluvní stran v případech, kdy tak stanoví právní předpis. 

3) Dohoda o zániku smlouvy musí být písemná a podepsána oběma smluvními stranami. 
4) Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, nastanou-li opodstatněné věcné, 

finanční nebo technické důvody. 
Za opodstatněné lze považovat zejména: 
a) finanční důvody: nemožnost hradit náklady spojené s výkonem spolupráce nebo 

došlo-li by k neúměrnému zvýšení nákladů jedné ze stran na vzájemnou spolupráci 
dle této sm louvy, 

b) věcné důvody : nemožnost poskytnutí prostor vzhledem k jejich technickému či 

právnímu stavu. 
5) Odstoupit od smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana 

ustanovení smlouvy podstatným způsobem nebo hrubě poškodí dobré jméno druhé 
smluvní strany. Smluvní strana je však povinna na toto porušení druhou smluvní stranu 
písemně upozornit a požádat ji o provedení nápravy, pokud je to možné. V případě , že 
smluvní strana porušující smlouvu nezajistí nápravu bez zbytečného prodlení od obdržení 
písemné výzvy k nápravě, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od sm louvy musí být písemné a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení 
od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně. 



2019/0/5228 - ČC 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Partner uveřejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

2) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a 
souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Partner je nicméně oprávněn v případě 
potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o 
registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 

uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních 
stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu 
způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá okamžikem podpisu druhé ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 
smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. 

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami na téže listině. 
5) Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených ve 

smlouvě nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná 
informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

6) Tato smlouva a závazky i práva jí založené se řídí právním řádem české republiky. 
Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze smlouvy se pokusí vyřešit 
přednostně cestou smíru. 

7) Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží dva podepsané stejnopisy. 

-6. 11. 2019 
V Praze dne ____ _ 

PhDr. Michal Lukeš, Ph .D. 
generální ředitel Národního muzea 

VPraze dne 2 0 .. 12. 1019 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děkan FF UK 

-




